
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280979    fax: 257280170    frydrych@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 28.12.2016 HYDRO-KONEKO s.r.o. 

Sedlnice 474 

742 56 Sedlnice 

 

Číslo jednací: 184846/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_184846/2016/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Mgr. Václav Frydrych / 979 

Značka: OŽP/Fr 

 

„Statek Údešice – vodohospodářské objekty, objektový soubor OS II - RYBNÍK“ – sdělení 

dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dne 16.12.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí). Předložený záměr je podlimitní k bodu 1.7 „Přehrady, nádrže 

a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší 

do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m
3
 nebo výška 

hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“ kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

Předložené oznámení nebylo úplné, neobsahovalo povinnou přílohu - stanovisko příslušného stavebního 

úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je obnova rybníka v rozsahu jeho původní historické dispozice. 

Rybník bude sloužit k extenzivnímu chovu ryb a dále bude plnit rekreačně-estetickou a krajinotvornou 

funkci u plánovaného rekreačního areálu v místě historického komplexu statku. Součástí obnoveného 

rybníka bude uměle vytvořený ostrůvek – biotop pro hnízdění domácího a divokého ptactva. Obnova 

rybníka bude zahrnovat odstranění náletové vegetace a úpravu dna rybníku v ploše zátopy. Dále bude 

provedena rekonstrukce hráze, mostku na hrázi a bezpečnostního přelivu. Součástí obnovy bude i 

vybudování nové výpusti a vypouštěcího potrubí, objektů pro řízení průtoku vody rybníkem na jeho 

nátokové a odtokové straně a na Vranském potoce. Základní parametry obnoveného rybníka při provozní 

hladině 232,60 m n.m. budou následující: zatopená plocha 0,56 ha, zatopený objem 11 000 m
3
, 

maximální hloubka 2,5 m, délka vzdutí cca 275 m, délka hráze 85,0 m. 

V dotčeném území se nenacházejí žádná zvláště chráněná. Realizací záměru nedojde k záboru 

zemědělské půdy ani pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 

Umístění: obec: Jarpice, Horní Kamenice 

 k. ú.: Jarpice (parc. č. 502/1, 502/3, 502/2 – pozemky dotčené zátopou/vzdutím) 

  Horní Kamenice u Lukova (parc. č. 326/11 – pozemky dotčené zátopou/vzdutím) 

Oznamovatel: Maya Belanohava a Nikolay Belonogov 

 Polní 484, 252 67 Tuchoměřice 

Zástupce oznamovatele: HYDRO-KONEKO s.r.o. 

 Sedlnice 474, 742 56 Sedlnice 

 IČ: 25389521 



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k citovanému 

zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad Středočeského kraje jako 

příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Statek Údešice – vodohospodářské objekty, objektový soubor OS II - RYBNÍK“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 
 

Odůvodnění: 

Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 

4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření ze dne 20.09.2016 vyloučil významný 

vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených 

příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu. Krajský úřad přihlédl 

ke skutečnosti, že se v místě ani v blízkém okolí záměru evropsky významné lokality, resp. ptačí oblasti 

nenacházejí. Vzhledem k charakteru a velikosti záměru s lokálně omezeným rozsahem a relativně nízkou 

intenzitou očekávaných přímých i nepřímých vlivů z výstavby na okolní prostředí nelze dotčení žádné 

evropsky významné lokality ani ptačí oblasti předpokládat. 

Jedná se o obnovu rybníka v rozsahu jeho původní historické dispozice, dojde pouze k odstranění 

náletové vegetace v ploše zátopy, ostatní vegetace zůstane zachována, případně bude provedena náhradní 

výsadba dřevin. Součástí rybníka bude uměle vytvořený ostrůvek – biotop pro hnízdění domácího a 

divokého ptactva. Zůstane tak zachována funkce území, která je součástí ÚSES - NRBK Šebín a 

vzhledem ke svému charakteru a situování záměru nebudou narušena či ovlivněna chráněná území 

nebo prvky ÚSES. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o charakteru záměru, o současném i výhledovém stavu 

jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou 

uvedeny v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv 

na jednotlivé složky životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1866P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, 

nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na životní prostředí 


